
 
 

 
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15.04.2022 года                                                                                              №407 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского  

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

Руководствуясь статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьѐй32.2  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие 

изменения: 

1.1. приложение 3 к подпрограмме 1изложить в новой редакции согласно 

приложению1 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района  С.М. Меньшиков 



2 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  15.04.2022 №  407 

 

                                                                                                                                                    «Приложение 3 

к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс.руб.) 

 
Статус Наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год  2023 год  2024 год 2025 год Итого 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1   Всего 123,0 129,0 129,0 129,0 290,0 800,0 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

123,0 129,0 129,0 129,0 290,0 800,0 

Основное 

мероприятие 1 

Стимулирование роста 

профессионального 

мастерства работников 

сельскохозяйственного 

производства 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

31,0 37,0 37,0 37,0 110,0 252,0 

мероприятие 1.1 Проведение ежегодного 

районного конкурса 

операторов машинного 

доения коров 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

4,0 8,0 4,0 4,0 20,0 40,0 

мероприятие 1.2 Проведение ежегодного 

районного конкурса 

техников по 

искусственному 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

4,0 8,0 4,0 4,0 20,0 40,0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

осеменению животных 

мероприятие 1.3 Проведение районного 

конкурса пахарей 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

мероприятие 1.4 Подведение итогов 

смотра-конкурса на 

лучшее хранение 

сельскохозяйственной 

техники 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

5,0 5,0 5,0 5,0 10,0 30,0 

мероприятие 1.5 Проведение ежегодного 

районного конкурса 

качества молока-сырья 

«Лучшее молоко» 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

4,0 8,0 4,0 4,0 20,0 40,0 

мероприятие 1.6 Проведение районного 

конкурса пчеловода 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

14,0 8,0 14,0 14,0 14,0 64,0 

мероприятие 1.7 Участие в областном 

конкурсе «Тарнога – 

столица меда 

Вологодского края» 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

0,0 0,0 6,0 6,0 6,0 18,0 

Основное 

мероприятие 2 

Повышение 

престижности труда 

сельских тружеников 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

92,0 92,0 92,0 92,0 180,0 548,0 

мероприятие 2.1 Ежегодное подведение 

итогов районного 

соревнования к Дню 

работников сельского 

хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности среди 

животноводческих 

ферм, внутрихозяйствен 

ных подразделений 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

70,0 70,0 70,0 70,0 150,0 430,0 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(звеньев), цехов 

механизации 

сельхозпредприятий 

предприятий пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности, 

подразделений 

предприятий, 

обслуживающих 

агропромышленный 

комплекс 

мероприятие 2.2 Ежеквартальное 

подведение итогов 

соревнования среди 

коллективов молочно-

товарных ферм 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

12,0 12,0 12,0 12,0 20,0 68,0 

мероприятие 2.3 Проведение 

сельскохозяйственной 

ярмарки 

Управление 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

10,0 

 

10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

                                          ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


